
Вакантные места для приема (перевода) 
 
 

 

 

 

 

 

Группы 

 

 

 

 

Вид 

 

 

 

 

Реализуемая 
образовательная программа 

 

 

 

 

Режим 
пребывания 

 

 

 

Кол-во мест в 
соответствии с 
требованиями 
СанПиН 

 

 

 

 

Фактическая 

наполняемость 

Наличие 
вакантных 
мест для 
приёма 
(перевода) 
за счёт 
федерального 
бюджета 

Наличие 
вакантных 
мест для 
приёма 
(перевода) 
за счёт 
бюджета 
субъекта РФ 

Наличие 
вакантных 
мест для 
приёма 
(перевода) 
за счёт 
местного 
бюджета 

Наличие 
вакантных мест 
для приёма 
(перевода) 
за счёт средств 
физических и 
(или) 
юридических 
лиц 

№1  Первая младшая  
общеразвивающего 

вида 

ОП ДО 
 

Полный день 
(10.5 часов) 

 

17 

 

29 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

№2  Вторая младшая  
общеразвивающего 

вида 

ОП ДО Полный день 
(12 часов) 

21 28 0 0 0 0 

№3 Подготовительная  
 

комбинированного 
вида 

ОП ДО, АОП ДО для детей 
с ТНР 

Полный день 
(12 часов) 

17 30 0 0 0 0 

№4 Вторая младшая  
 

комбинированного 
вида 

ОП ДО, АОП ДО для детей 
с ТНР 

Полный день 
(10,5 часов) 

17 31 0 0 0 0 

№5 Средняя  комбинированного 
вида 

 

ОП ДО, АОП ДО для детей 
с ЗПР 

Полный день 
(10,5 часов) 

 

17 
 

33 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

№6 Подготовительная  
 

компенсирующего 
вида 

АОП ДО для детей с ТНР Сокращенный 
день 
(10 часов) 

10 10 0 0 0 0 

№8 Подготовительная  
 

компенсирующего 
вида 

АОП ДО для детей с ТНР Сокращенный 
день 
(10 часов) 

10 9 0 0 1 0 

№ 10  
разновозрастная группа 
компенсирующего вида 
(РАС) 

 

компенсирующего 
вида (ресурсная) 

АОП ДО для детей с 
РАС 

 

Сокращенный  
день  
(10 часов) 

 

5 
 

6 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

Информация о количестве вакантных мест для приема (перевода) обучающихся по каждой реализуемой образовательной 
программе 



№ 7 
 

комбинированного 
вида 

ОП ДО, АОП ДО для 
детей с ТНР 

Полный день 
(10,5 часов) 

 

17 
 

29 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

№9  
 

 

комбинированного 
вида 

ОП ДО, АОП ДО для детей 
с  

Полный день 
(10,5 часов) 

 

17 
 

32 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

№11  
 

комбинированного 
вида 

ОП ДО, АОП ДО для детей 
с ТНР 

Полный день 
(12 часов) 

17 31 0 0 0 0 

№12 
 

комбинированного 
вида 

ОП ДО, АОП ДО для детей 
с ТНР 

Полный день 
(12 часов) 

17 26 0 0 0 0 

№14  
 

общеразвивающего 
вида 

ОП ДО Полный день 
(10,5 часов) 

19 18 0 0 0 0 

№15  
 

 

общеразвивающего 
вида 

ОП ДО 
Полный день 
(10,5 часов) 

 

19 
 

14 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

№16  
 

компенсирующего 
вида 

АОП ДО для детей с 
ТНР 

Сокращенный 
день (10 
часов) 

 

10 
 

11 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

№17 
 

 

компенсирующего 
вида 

АОП ДО для детей с 
ТНР 

Сокращенный 
день (10 
часов) 

 

10 
 

10 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

 


